РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019№889
д. Колтуши

Об обеспечении устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период выходных и праздничных дней с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года.

	В связи с предстоящими выходными и праздничными днями в целях обеспечения оперативного реагирования на возможные нестандартные ситуации на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также контроля устойчивой работы объектов жизнеобеспечения в период с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить график дежурств ответственных работников администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту – МО Колтушское СП) в период выходных и праздничных дней с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года (согласно приложению).
         2. Ведущему специалисту по ГО, ЧС и безопасности Анисимову И.С.:
- представить к 16 декабря 2019 года в отдел развития коммунальной инфраструктуры и ценообразования, отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области график дежурств ответственных работников администрации МО Колтушское СП в период выходных и праздничных дней с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года (с указанием мобильного и рабочего телефона);
- проинструктировать ответственных работников администрации МО Колтушское СП о действиях в период выходных и праздничных дней с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года при возникновении нестандартных и чрезвычайных ситуаций;
- ответственным дежурным работникам администрации МО Колтушское СП два раза в сутки до 08.00 и до 20.00 часов информировать дежурного диспетчера ЕДДС (единая дежурно-диспетчерская служба) муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» по телефону: 8(81370)25-488 о состоянии дел на территории МО Колтушское СП, о ситуациях на объектах топливо- энергетического комплекса муниципального образования, а в случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации незамедлительно;
	3. Руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса МО Колтушское СП:
-    принять меры по своевременной борьбе с ледяными образованиями;
- устранить недостатки на объектах, касающиеся антитеррористической защищенности (ограждение, освещение, видеонаблюдение и т.д.);
- в целях предупреждения актов террористической направленности, взять на контроль вновь прибывших сотрудников организаций;
- организовать ежесуточную проверку ответственными должностными лицами режимов тепло-, водо-, энергоснабжения жилых домов и объектов социальной сферы, контроль за их нормальным функционированием;
- обеспечить дежурство инженерно-технических работников на объектах жилищно-коммунального хозяйства, готовность аварийных бригад к проведению неотложных восстановительных работ, спланировав необходимую технику, оборудование и материалы;
- проверить работу резервных источников электроснабжения объектов жилищно-коммунального хозяйства, обеспечить их запасом топлива и готовность в условиях ЧС;
- уточнить списки ответственных лиц и технического персонала, обратив особое внимание на наличие средств связи и транспорта;
- в случае угрозы возникновения аварии или чрезвычайной ситуации незамедлительно предоставлять дежурному администрации МО Колтушское СП информацию о ситуации по телефону: 8(81370)71-751;
- организовать периодическую проверку подвальных и чердачных помещений многоквартирных жилых домов на предмет пожаро-, взрыво- и электробезопасности, несанкционированного проникновения в них асоциальных элементов;
- с привлечением персонала ОАО «Газпром газораспределение Ленинградская область» проверить состояние внутридомового газового оборудования многоквартирных жилых домов;
- информацию о принятых мерах направить в адрес администрации МО Колтушское СП до 23.12.2019г.
	4. Направить копии данного постановления руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса МО Колтушское СП.
	5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
	6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Комарницкая А.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
МО Колтушское СП
№ 889 от «17» декабря 2019 г.

ГРАФИК

дежурств ответственных работников администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период выходных и праздничных дней
в период с 09.00 час 31.12.2019г. по 09.00 час 09.01.2020г.

	№п\п
	Дата и время
	        Ф.И.О.
	Должность
	№  телефона

	1
	31.12.2019г.
	Зыбин Александр Юрьевич
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и безопасности
	8(81370)71-751

	2
	01.01.2020г.

	Зыбин Александр Юрьевич
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и безопасности
	8(81370)71-751

	3
	02.01.2020г.

	Анисимов Иван Святославович
	Ведущий специалист по ГО, ЧС и безопасности
	8(81370)71-751

	4
	03.01.2020г.

	Анисимов Иван Святославович
	Ведущий специалист по ГО, ЧС и безопасности
	8(81370)71-751

	5
	04.01.2020г.
	Мясников Иван Николаевич
	Главный специалист по ЖКХ
	8(81370)71-751

	6
	05.01.2020г.
	Мясников Иван Николаевич
	Главный специалист по ЖКХ
	8-931-306-37-90;
8(81370)71-751

	7
	06.01.2020г.
	Купреев Алексей
Викторович
	Ведущий специалист по административным правонарушениям
	8(81370)71-751

	8
	07.01.2020г.
	Купреев Алексей
Викторович
	Ведущий специалист  по административным правонарушениям
	8(81370)71-751

	9
	08.01.2020г.
	Мыслин Сергей Станиславович
	Ведущий специалист по ЖКХ
	8(81370)71-751

	10
	09.01.2020г.
	Мыслин Сергей Станиславович
	Ведущий специалист по ЖКХ
	[bookmark: _GoBack]8(81370)71-751

Дежурно-диспетчерская служба администрации МО Колтушское СП: 8(81370)71-751

Доклад дежурному диспетчеру ЕДДС Всеволожского муниципального
района в 8.00 и 20.00 по телефону: 8(81370)25-488